
 
 

 

 

 

COMUNE DI PALERMO 
 

AREA DEI SERVIZI  AI  CITTADINI  

Staff del Capo Area - Ufficio Cimiteri 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

N. 352   DEL 03/05/2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 OGGETTO: Integrazione all’art. 3 del capitolato allegato alla determinazione n. 326/2018  

          ad oggetto: “DETERMINAZIONE A CONTRARRE, MEDIANTE RICORSO A 

                     STRUMENTO TELEMATICO DI NEGOZIAZIONE MESSO A 

                     DISPOSIZIONE DA CONSIP PER L’AFFIDAMENTO TRAMITE ME.PA 

                     DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO SCRUBBER (CIG  Z69233EF07)”    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Viste la determinazione n. 326 del 19/04/2018 ad oggetto: “determinazione a contrarre, 

mediante ricorso a strumento telematico di negoziazione messo a disposizione da consip per 

l’affidamento tramite me.pa del servizio di smaltimento scrubber (CIG  Z69233EF07)” , con 

allegato capitolato d’oneri; nonché la determinazione n. 344 del 27/04/2018 di parziale rettifica 

del capitolato d’oneri. 

 

Vista la nota prot. n. 659393  del 26/04/2018 con cui l’Ufficio Gare – Affidamento Servizi 

comunica allo scrivente Ufficio che occorre “rettificare il Capitolato d’Oneri in quanto il requisito 
di iscrizione all’Albo Nazionale Gestori Rifiuti   va previsto come requisito di partecipazione e non di 
esecuzione,  in conformità a quanto indicato nel   Comunicato del Presidente ANAC  del 28/08/2017  
secondo cui  il predetto requisito  è un requisito di idoneità professionale  che va posseduto alla 
scadenza del termine di presentazione  delle offerte e non già al mero momento di assumere il 

servizio ”. 

 

        SI PROPONE  

Di integrare l’allegato Capitolato D’Oneri inserendo all’art. 3, punto 5, il requisito di 

partecipazione nel testo che segue: 

 

« 5) iscrizione all’Albo nazionale Gestione Rifiuti, nonché iscrizione negli appositi 

elenchi istituiti presso la Prefettura (White list) per il settore oggetto del presente 

appalto.» 

 

Resta ferma ogni altra disposizione dei provvedimenti n. 326/2018 e n. 344/2018. 

        F.TO Il resp. proced. – funz. amm.vo 

               Dott. Paolo Di Matteo 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la relazione che precede, che deve intendersi qui richiamata integralmente e di cui si 

condividono i contenuti 

 

DETERMINA 

 

Di integrare l’allegato Capitolato D’Oneri inserendo all’art. 3, punto 5, il requisito di 

partecipazione nel testo che segue: 

 

« 5) iscrizione all’Albo nazionale Gestione Rifiuti, nonché iscrizione negli appositi 

elenchi istituiti presso la Prefettura (White list) per il settore oggetto del presente 

appalto.» 

 

Resta ferma ogni altra disposizione dei provvedimenti n. 326/2018 e n. 344/2018. 

 

F.TO   IL DIRIGENTE                                                                                                     

 Dott. Ferdinando Ania 


